siempre y cuando, se conserve para utilizar recursos de efectivo de la entidad y 

no para propósitos de inversión.  

Acorde a lo anterior, el Ministerio constituyo para el año 2025, una caja menor de Gastos Generales y Viáticos, según se 

estableció en la resolución número 40029 del 29 de enero de 2025, por un monto de CUARENTA MILLONES NOVECIENTOS 

CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($40.950.000,00), saldo que se refleja en los registros contables al cierre del mes. 

Se reconocen como depósitos en instituciones financieras, los valores en efectivo consignados en entidades bancarias, a 

través de cuentas de ahorro y cuentas corrientes. Los saldos y variaciones a 30 de septiembre del 2025 son: